
 

 

Nejčastější dotazy k novému zaměření oboru Kuchař - číšník 

To se budu tři roky učit, jak kompletovat hamburger? 

Ne, bude to pouze několik pracovních směn v prvním ročníku. Tak jako každý, kdo chce 

pracovat na manažerské pozici, musíš obejít celé „kolečko“. V prvním ročníku strávíš 

v McDonald's cca 27 směn. V téhle době se musíš seznámit s bezpečností a ochranou zdraví 

při práci, s hygienou, se zařízením provozoven, organizací práce a také se naučit všechny 

práce, které patří k pozici crew. 

To je tam předmět o smažení hranolků? 

Oproti běžnému zaměření Kuchař-číšník mají žáci v prvním ročníku předmět fastfoodová 

technologie a ve druhém předměty skladové hospodářství/logistika a kavárenská obsluha. 

Ostatní předměty jsou stejné. 

Musí absolvent dělat v McDonaldu? 

Ne, nemusí. McDonald's nabídne pracovní poměr absolventovi oboru, rozhodnutí je jen na 

tobě. Můžeš pracovat v jakémkoliv gastronomickém provozu. 

Nebudu jako klasický kuchař-číšník méně připravený, když budu valnou část praxe věnovat 

fast-foodu? 

Musíme tě připravit tak, abys zvládl státní závěrečnou zkoušku. Tohle zaměření bude 

náročnější než samotný kuchař-číšník, protože kromě běžného obsahu učiva musíš zvládnout 

i pravidla fast-foodu. 

Škola se upsala McDonald's? 

Škola se nikomu neupsala, běžně se žáci ve všech odborných školách připravují na práci 

v nejrůznějších firmách na konkrétních pracovištích. My máme pro spolupráci takřka padesát 

partnerů a ve spolupráci s McDonald's vidíme další možné uplatnění absolventů. 

 

 

 

SŠ TEGA Blansko 

 


